AD SECUNDUM sic proceditur:¹ 1. Videtur quod actio non habeat bonitatem vel malitiam ex objecto. Objectum enim actionis est res. In rebus autem non est malum, sed in usu peccantium, ut Augustinus dicit.² Ergo actio humana non habet bonitatem vel malitiam ex objecto.

2. Præterea, objectum comparatur ad actionem ut materia. Bonitas autem rei non est ex materia, sed magis ex forma, quæ est actus. Ergo bonum et malum non est in actibus ex objecto.

3. Præterea, objectum potentiæ activæ comparatur ad actionem, sicut effectus ad causam. Sed bonitas causæ non dependet ex effectu, sed magis e converso. Ergo actio humana non habet bonitatem vel malitiam ex objecto.

SED CONTRA est quod dicitur *Oseæ*,³ *Facti sunt abominabiles, sicut ea quæ dilexerunt*. Fit autem homo Deo abominabilis propter malitiam suæ operationis. Ergo malitia operationis est secundum objecta mala quæ homo diligit; et eadem ratio est de bonitate actionis.

RESPONSIO: Dicendum quod, sicut dictum est⁴ bonum et malum actionis, sicut et cæterarum rerum, attenditur ex plenitudine essendi vel defectu ipsius.

Primum autem quod ad plenitudinem essendi pertinere videtur est id quod dat rei speciem. Sicut autem res naturalis habet speciem ex sua forma ita actio habet speciem ex objecto, sicut et motus ex termino. Et ideo sicut

¹cf 1a2ae. 18, 5; 19, 1. II *Sent.* 36, 5

²*De doctrina Christiana* III, 12. PL 34, 73

³*Hosea* 9, 10

⁴1a2ae. 18, 1

⁴Objective, object, *objectum*, literally a thing thrown before, that to which an activity is addressed: a key-term in the classification of powers, dispositions, and acts, divided into the *material object* (*materia circa quam*), or general subject-matter, and the *formal object* (*formalis ratio objecti*, St Thomas calls it), or the specific interest engaged: thus property is the material object of theft, property that is not yours to take is the formal object. The distinction begins to appear in the replies to the objections; there also the foundations of an 'objective morality' are laid. There are types or kinds of moral action which can be discussed apart from the nuances arising from individual circumstances (art. 3 following) and even apart from personal intention (art. 4), though this is what counts above all (art. 7): in other words, valid moral judgments can be formed in abstraction from case-histories so long as the abstraction is recognized. Moral kinds, such as 'the worship of God' or 'contraception', are not to be wrenched out of real life or to be treated as though they represented complete human situations. See Appendix 11.